
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 827/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. κατά την 
εκδίκαση της αίτησης ακυρώσεως που υπέβαλλε η εταιρεία «ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε.» στο πλαίσιο του διαγωνισμού: 
«Ηλεκτρονικός δημόσιος ανοικτός διεθνής μειοδοτικός διαγωνισμός για την επιλογή αναδόχου / αναδόχων 
για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης για το έτος 2016» (ΑΔΑ: ΩΘΠΛ7ΛΒ-ΦΩΩ – αρ. διαγωνισμού 21212), την 
13-12-2016, σύμφωνα με την από 31-08-2016 Πράξη της Προέδρου του Β’ Τμήματος του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής (ΑΒΕΜ: ΑΚ61/22-07-2016, Αριθμ. Πιν.:43). 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5507/ 17-11-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 827 : Εισηγούμενη το  ενδέκατο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης  
με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/2528./10-11-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
 
Κατόπιν του ανωτέρω σχετικού που αφορά τον «Ηλεκτρονικό Δημόσιο Ανοικτό Διεθνή Μειοδοτικό 
Διαγωνισμό για την επιλογή αναδόχου / αναδόχων για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης για το έτος 2016» (ΑΔΑ : 
ΩΘΠΛ7ΛΒ-ΦΩΩ – Αρ. διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ 21212) και έχοντας υπόψη :  
α) τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης –   Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ τ. Α΄ 87/07-06-2010) και ειδικότερα του άρθρου 176 
«Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής» όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 5 του Νόμου 
4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α’/11-04-2012),   
β) το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» ( ΦΕΚ 237 / Α΄  / 
27.12.2010), 
γ) την υπ’ αριθμ. 419/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εισήγηση για 
την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., ενώπιον του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής που αφορά την αίτηση Ασφαλιστικών Μέτρων (Ν. 3886/2010) της Ανωνύμου 
Εταιρείας με την επωνυμία «ΣΑΜΕΡΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ – ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΕΙΔΩΝ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ, ΓΕΝΙΚΗ, ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ, ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και το διακριτικό τίτλο «ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε.», κατά της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» με την οποία παρασχέθηκε η εντολή και πληρεξουσιότητα στους νομικούς συμβούλους της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης Ελένη Αναγνώστου και Κωνσταντίνο Γούναρη από κοινού ή 

ΑΔΑ: Ω4ΕΨ7ΛΒ-03Ι



και χωριστά να παραστούν και να εκπροσωπήσουν την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης κατά 
τη συζήτηση (δικάσιμο) της παραπάνω αίτησης ασφαλιστικών μέτρων, 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Τον ορισμό των νομικών  συμβούλων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Ελένη Αναγνώστου και Κωνσταντίνο Γούναρη 
για την δικαστική εκπροσώπηση από κοινού ή και χωριστά της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. κατά την εκδίκαση της 
αίτησης ακυρώσεως που υπέβαλλε η ΣΑΜΕΡΚΑΣ Α.Ε.   στο πλαίσιο του διαγωνισμού «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / 
ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016» (ΑΔΑ: 
ΩΘΠΛ7ΛΒ-ΦΩΩ – αρ. διαγωνισμού 21212), την 13-12-2016, σύμφωνα με την από 31-08-2016 Πράξη της 
Προέδρου του Β’ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής (ΑΒΕΜ: ΑΚ61/22-07-2016, Αριθμ. Πιν. : 
43), ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.  
  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

 
Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στους δικηγόρους της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης Αναγνώστου Ελένη ή/και Γούναρη Κωνσταντίνο να παρασταθούν και να εκπροσωπήσουν μαζί ή 
χωριστά την Περιφέρεια Α.Μ.Θ κατά την εκδίκαση της αίτησης ακυρώσεως που υπέβαλλε η ΣΑΜΕΡΚΑΣ 
Α.Ε. στο πλαίσιο του διαγωνισμού «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΗΜΟΣΙΟΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΔΙΕΘΝΗΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ / ΑΝΑΔΟΧΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016» (ΑΔΑ: ΩΘΠΛ7ΛΒ-ΦΩΩ – αρ. διαγωνισμού 21212), την 13-12-2016, 
σύμφωνα με την από 31-08-2016 Πράξη της Προέδρου του Β’ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής (ΑΒΕΜ: ΑΚ61/22-07-2016, Αριθμ. Πιν. : 43), ή σε κάθε άλλη μετά από αναβολή δικάσιμο.  
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   827/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω4ΕΨ7ΛΒ-03Ι


		2016-11-24T13:39:11+0200
	Athens




